
OPINIA NR 73/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 15 września 2020 r. 
 

w sprawie poprawki Pana Michała Starobrata, Radnego Miasta Krakowa do projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – druk nr 1377. 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/ 435/ 96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (Dz. Urz. Województwa 

Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074 ze zm.) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana Michała Starobrata, Radnego 

Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi - druk nr 1377: 

 

„w § 8 pkt 3 zmienia się: 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – do 100 kg 

na:  

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – do 200 kg” 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1439): „w uchwale, o której mowa 

w ust. 3, dopuszcza się ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, odbieranych lub 

przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

W związku z powyższym, w § 8 ust. 3 projektu uchwały Rady Miasta Krakowa  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały wprowadzone 



limity jednorazowej dostawy do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) zużytych opon - do 10 sztuk; 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - do 100 kg. 

Ograniczenie przyjmowania odpadów budowlanych i rozbiórkowych do 

jednorazowego ładunku o masie 100 kg funkcjonuje w Zintegrowanym Systemie 

Gospodarowania Odpadami Komunalnymi na terenie Gminy Miejskiej Kraków od 2011 r.  

Powyższy limit jest zgodny z zapisami umowy koncesji na usługi dla operatora ZPGO 

– „Lamusownia” przy ul. Nowohuckiej w Krakowie (załącznik nr 2 do umowy), zawartej  

w dniu 18 kwietnia 2011 r. pomiędzy Gminą Miejską Kraków, reprezentowaną przez 

Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie a Miejskim 

Przedsiębiorstwem Oczyszczania Sp. z o.o., która obowiązuje do 2021 r. (trwałość projektu). 

Nowelizacja z 2019 r. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity  

Dz. U. z 2020 r., poz. 797 ze zm.) wprowadziła obowiązek określenia w decyzji na zbieranie 

odpadów maksymalnych ilości poszczególnych rodzajów odpadów, które mogą być 

magazynowane w okresie roku w miejscach ich zbierania (w tym m.in. odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych).  

W decyzji Marszałka Województwa Małopolskiego znak SR-III.7244.4.9.2019.AK  

z dnia 6 sierpnia 2020 r., zmieniającej decyzję Prezydenta Miasta Krakowa znak  

WS-06.6233.1.151.2014.MK z dnia 8 stycznia 2015 r. udzielającą MPO Sp. z o.o. zezwolenia 

na zbieranie odpadów w Zbiorczym Punkcie Gromadzenia Odpadów, funkcjonującym pod 

nazwą „Lamusownia”, zlokalizowanym w Krakowie przy ul. Nowohuckiej 1D, określono 

maksymalną masę odpadów budowlanych i rozbiórkowych, które mogą być magazynowane  

w okresie roku, na poziomie 4 000 Mg/rok.  

Podniesienie limitu odpadów ze 100 kg do 200 kg ograniczy dwukrotnie liczbę 

mieszkańców mogących dostarczyć odpady budowlane i rozbiórkowe do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

Mając na uwadze powyższe, negatywnie opiniuję poprawkę Pana Michała Starobrata, 

Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały wg druku 1377. 

 

 

 


